Cernite Robertum Regem virtutis refertum.

Nec

Nec immeritò : etenim , vt il-
 lius in eruditos viros magnani-
 mitatem , militare robur, ac se-
 dulam in pietatis opera profu-
 sionem taceam , Sapientissimus,
 & iustissimus omnium , qui Re-
 gnum Neapolitanum moderati
 sint, reputatur . Quas viri virtu-
 tes æmulata Sancia Aragonea
 coniux , diu à populis exulantē
 felicitatem , alternanti virtutū
 exercitio, ambo restituere . Ve-
 rūm, hoc ad tempus mortalibus
 concessum ; etenim , qui ex san-
 guine Andegauensi postea sub-
 sequuti sunt Reges , & Reginæ ,
 in flagitia, & cædes prolapsi, pau-
 corum annorum felicitatem, va-
 ria , ac nutanti dominatione ab-
 legarunt . Vnde non mirum , si
 ad tanti Regis sepulchrum pro-
 cumbens, hoc quod sequitur di-
 sticho, regnantum virtuti , uno
 cum Roberto tumulatae , næ-
 nias illacrymabundus canam .

G

Vir-

*Virtuti doleo, cui contigit optime Regum,
Vivere te viuo, te moriente mori.*

Ad lxxiam Roberti, marmoreo in Sepulchro, Carolus eius filius primogenitus, ob dotes animi egregias dictus illustris, tumulatur; prope quem, Ioannæ eius filiæ Neapolitanorum Reginæ alio in tumulo, itidem marmoreo, conduntur ossa, è quo (siue illud fuerit tempus, siue quiuis alius) abrasa fuit inscriptio, ut inde humanarum vicissitudinum non ignobile possit argumentum desumi. Cum etenim Ioanna virum suum Andream Pannoniæ Regis filium, eò usq; auuersata esset, vt encari fecerit, & mortuum inhumatum pertulerit, eadem viri, poena multata, & ipsa, iugulata decessit; quam, etsi hæredes honestarint sepulchro, titulis tamen, & epitaphio in hodiernum diem indiga iacet; vt non ineptè possit quis dicere.

Dif-

*Dispar ut his geniis, dispar se forma sepul-
Ille caret sumulo, nil habet hec tituli. (chri:*

Mariæ pariter Imperatricis
Constantinopolitanæ, Agnetis,
& Clementiæ eius filiæ, eodem
titulo Imperiali gaudentium, al-
tera in apsidis parte visuntur se-
pulchra. Templi vastitas, si nō
elegantia, repetitos meretur ob-
tutus. Nullis suffultum colum-
nis longè latèq; patet. Lacuna-
ri caret, quem tamen defectū,
numerus, & immanitas trabium
compensat. Asceteria duo huic
adnectuntur templo, Religio-
forum vnum, Sanctimonialium
alterum; hac tamen dispositio-
ne: vt illi spiritualia istis, hæ cor-
poralia illis subministrent, com-
munem verò synaxim, & lithur-
giam in templo habeant. Verùm
sicuti amplitudine quodammodo
templum; sic & Sanctimo-
nialium coenobiū laxitate tur-
gescit. Virgines etenim qua-
dringentæ in eo degunt, quarū

G 2 nu-

numero, si claritatem sanguinis,
 & loci opulentiam subnectas ,
 Asceterium, quo nullum in or-
 be illustrius adspexisse gloriabe-
 ris . Patrum Societatis Iesu do-
 mus professa , Salernitanorum
 Principum ex gente Sanseuerina
 olim Palatium , angusta ab hoc
 templo dirimitur via . Templū
 ingrediatur hospes, rationē red-
 diturus, num peregrinationis su-
 sceptæ præmium , dignaq; me! a
 sit, illius magnitudinem, nitorē ,
 & elegantiam introspexisse . Et
 quidem post Vaticanum, & Me-
 diolanense templum, quodnam
 aliud præter hoc mihi proferes ;
 in cuius admiratione oculus ,
 mensque subsistant ? Tholus ,
 tam forinsecus , quàm intra , al-
 titudine , & elegantia , vel à lō-
 ge prospectantibus repetitos ex-
 torquet obtutus . Parietes, mar-
 moreis crustationibus quaqua-
 uersum fulgent . Sacella ad mi-
 raculum nitida , & lapidum va-
 rie-